V.  

Quinto capitulo, refertur quod animam hominis divin• adserunt esse substantiae, nec a natura creatoris sui conditionis nostr• distare naturam. Quam impietatem ex filosoforum quorundam et manicheeo [q]  opinione manantem, catholica fides damnat. Sciens nullam tam sublimem [r]  tamque precipuam esse facturam, cui deus ipse natura sit. Quod enim de ipso est hoc est quod ipse, neque aliud est quam filius et spiritus sanctus. Preter hanc autem trinitatis unam consubstantialem et sempiternam atque incommutabilem deitatem, nihil omnium creaturarum est, quod non in exordio sui ex nihilo sit creatum. Non autem quicquid inter creaturas eminet [s]  deus est, ne si quid magnum atque mirabile est, hoc est quod ille qui facit mirabilia magna solus. Nemo hominum veritas, nemo sapientia, nemo iustitia est, sed multi participes sunt veritatis [t]  et sapienti• atque iustitiae. Solus autem deus nullius participationis est indignus. De quo quicquid digne utcumque sentitur, non est qualitas sed essentia. Incommutabili [u]  nihil accidit ||fol. 139ra|| nihil deperit. Quia esse illi est quod est semper•ternum semper proprium. Unde in se manens innovat omnia, et nihil accipit quod ipse non dederit. Nimium igitur superbi nimiumque sunt c•ci, quicumque dicunt humanam animam divin• esse substanti•. Non intelligunt nihil se aliud dicere, quam deum esse mutabilem, et ipsum perpeti, quicquid potest natur• vel anim• eius inferri.

 VI.  

Sexta adnotatio, indicat eos dicere quod diabolus numquam fuerit bonus nec natura eius opificium dei sit, sed eum ex cahoo [v]  et tenebris emersisse. Quia scilicet nullum sui habeat auctorem, sed omnis mali ipse sit principium atque substantia. Cum fides ea qu• est catholica omnium creaturarum corporalium [w]  sive spiritalium bonam confiteatur substantiam, et mali nullam esse naturam. Quia deus qui universitatis est conditor nihil non bonum fecit, unde et diabolus bonus esset si in eo quod factus est permaneret. Sed quia naturali excellentia male usus est et in veritate non stetit, non in contrariam substantiam transiit. Sicut ipsi qui talia adserunt a veris in falsa proruunt, et naturam in eo arguunt in quo sponte delinquunt, ac pro sua voluntaria perversitate damnantur. Quod utique ipsis malum erit, et ipsum malum non erit substantia, sed poena [x]  substanti•.

 VII.  

Septimo loco consequitur quod nuptias damnant [y] , et procreationem nascentium perhorrescunt. In quo sicut pene in omnibus, cum manicheorum [z]  profanitate concordant, ideo sicut ipsorum mores probant coniugalem copulam detestantes, quia est illic libertas turpitudinis, ubi non pudor et matrimonii servatur et sobolis.